РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30мая  2019                                                                               №  61
ст. Андреевская
О внесении изменений в постановление Администрации

Андреевского сельского поселения от 28.12.2018 № 132

        В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 20  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения» Администрации Андреевского сельского поселения постановляет:

1.Внести в план реализации муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»  на 2019 год, утвержденный постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 28.02.2018 г № 132, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                                        А.В.Лондарь
Постановление вносит
Сектор экономики и финансов

5-58-18
Приложение
к постановлению
Администрации
Андреевского
сельского поселения

от 30.05.2019 г. № 61
План реализации
муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения» на 2019 год

	Номер и наименование<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

	I. подпрограмма   «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Андреевского сельского поселения»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства  Бударина И.А.
	повышение удовлетворенности населения Андреевского ельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Андреевского сельского поселения
	весь период
	43 198,0
	41 278,3
	1 919,7
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1

Мероприятия по повышению доступности водоснабжения

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства  Бударина И.А.
	повышение удовлетворенности населения Андреевского сельского поселения уровнем коммунальных услуг;
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2

Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Андреевского сельского поселения
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов Андреевского сельского поселения;
	весь период
	85,5
	0,0
	85,5
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3

Строительство и реконструкция объектов газификации
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	повышение удовлетворенности населения Андреевского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	весь период
	42 775,5
	41 278,3
	1497,2
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4
консультационно-методическое сопровождение по проведению аукциона
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	повышение удовлетворенности населения Андреевского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	весь период
	37,0
	0,0
	37,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.5

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в ст. Андреевская Дубовского района Ростовской области»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	повышение удовлетворенности населения Андреевского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	весь период
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.6

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в ст. Эркетиновская Дубовского района Ростовской области»

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	повышение удовлетворенности населения Андреевского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	весь период
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.7

Мероприятия по проведению строительного контроля за выполнением работ по объекту «Строительство распределительного газопровода в х. Кудинов Дубовского района Ростовской области»

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	повышение удовлетворенности населения Андреевского сельского  поселения уровнем коммунального обслуживания
	весь период
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Контрольное событие программы 1
принятие постановления Администрации Андреевского сельского поселения «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с установленным индексом максимального роста на соответствующем уровне»
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь
	Надлежащее поддержание жилищно-коммунального хозяйства;

удовлетворенность населения уровнем коммунальных услуг
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II .Подпрограмма «Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения»
	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Андреевскаого сельского поселения
	весь период
	5,4
	0,0
	5,4
	0,0

	Основное

мероприятие 2.1 проведение мероприятий по содержанию кладбищ

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	решение вопросов, связанных с обеспечением чистоты и порядка прочих объектов  благоустройства
	весь период
	5,4
	0,0
	5,4
	0,0

	Основное

мероприятие 2.2 Мероприятия по благоустройству территории Андреевского сельского поселения (содержание улиц, парка, ликвидация несанкционированных свалок, оборудование мест отдыха)

	Старший инспектор по  вопросам муниципального хозяйства Бударина И.А.
	комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства территории поселения, обеспечением чистоты и порядка
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы 2

	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь
	Развитие и поддержание инициатив жителей сельского поселения и санитарной очистке придворовых территорий и улиц сельского поселения
	31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Глава Администрации Андреевского сельского поселения

А.В. Лондарь
	повышение удовлетворенности населения Андреевского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Андреевского сельского поселения.

	31.12.2019
	43 203,4
	41 278,3
	1 925,1
	0,0